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Słubicki szpital po pół wieku 
doczekał się modernizacji
Niespełna dwa lata temu zakończyła się budowa supernowoczesnego Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego, 15 marca zaś oddano do użytku główną część szpitala, która 
doczekała się gruntownej termomodernizacji. 

Czas podsumowań – ostatnia sesja
Rady Powiatu tej kadencji za nami

Odliczamy dni do otwarcia
sali gimnastycznej przy Ogólniaku
– Jestem dobrej myśli, koniec budowy coraz bliżej – ocenił 
postępy prac przy budowie sali gimnastycznej przy Ze-
spole Szkół Licealnych w Słubicach starosta Leszek Bajon. 

Ten dzień musiał nadejść 
– powoli dobiega końca 
kolejna kadencja samo-
rządu powiatowego, a  12 
marca radni spotkali się 
na ostatniej, 62. sesji Rady 
Powiatu.

Podsumowano minione lata. Nie 
mogło zabraknąć podziękowań: dla 
mieszkańców, pracowników starostwa, 
a  także tych wzajemnych – za współ-
pracę i  za to wszystko, co udało się 
zrobić na rzecz powiatu w kończącej się 
kadencji. Również i my dziękujemy, ży-
cząc wszelkiej pomyślności!

- Gdy powstał nowy SOR mieszkańcy 
pytali mnie, kiedy przyjdzie pora na tzw. 
starą część szpitala, która nie była re-
montowana od ponad pół wieku. Posta-
nowiłem sobie, ze do końca tej kadencji 
dojdzie do modernizacji. I słowa dotrzy-
małem – mówił starosta Leszek Bajon, 
podczas uroczystego przecięcia wstęgi 
przy odnowionym głównym wejściu do 
szpitala. 

Był również marszałek województwa 
lubuskiego Marcin Jabłoński. – To, ile 
osób było zaangażowany w te wielomi-
lionowy projekt, naprawdę robi wra-
żenie – podkreślał.

 – Podziękowania należą się także 
naszemu personelowi. Bo nawet naj-
bardziej nowoczesny sprzęt nie zastąpi 
oddanych pacjentom pracowników – 
zaznaczył prezes szpitala Adam Koniuk. 
Nie zabrakło wiceprezes Magdaleny 
Wiadomskiej-Łażewskiej oraz burmi-
strza Słubic Mariusza Olejniczaka i  Cy-
binki Marka Kołodziejczyka. 

Parę słów o  całej inwestycji: termo-
modernizacja to nie tylko odnowione 
elewacje i docieplenie obiektu, ale i es-
tetyka. W  ramach inwestycji zostały 
wstawione także nowe okna i drzwi wej-
ściowe, wymiany doczekały się piony 
wodno-kanalizacyjne oraz instalacje 
c.o. i  elektryczna, a  w  całym szpitalu 

zamontowano oświetlenie LED. Nie za-
brakło również pompy ciepła i  paneli 
fotowoltaicznych. Koszt całej inwestycji 
wyniósł około 13 mln 460 tys. zł, z czego 
pozyskana dotacja z  Urzędu Marszał-
kowskiego to około 10 mln 346 tys. zł.

Wkrótce wokół odnowionego obiektu 
zostaną nasadzone kolejne rośliny, bę-
dzie także przestronny parking dla pra-
cowników, pacjentów i ich rodzin.

Niedawno zajrzeliśmy z  aparatem 
na plac budowy. Obiekt, zarówno 
w środku jak i na zewnątrz, coraz bar-
dziej nabiera kształtów, łącznie z mon-
tażem wyposażenia.

Przypomnijmy: w  nowej sali gimna-
stycznej zmieści się 500 osób. Obiekt 
naszpikowany będzie nowoczesnymi 
rozwiązaniami. Znajdzie się tu szereg 
udogodnień dla osób niepełnospraw-
nych oraz zaplecza wraz z szatniami.

Będzie można pograć tu w  piłkę 
nożną, ręczną, koszykówkę, siat-
kówkę, a  nawet uprawiać judo. A  co 
najważniejsze, obiekt nie będzie służył 
wyłącznie potrzebom Ogólniaka – ko-
rzystać będą z niego mogli uczniowie 
także innych słubickich szkół oraz 
wszyscy mieszkańcy. Budynek będzie 
pełnił też funkcję sali widowiskowej, 

gdzie będą mogły odbywać się np. 
koncerty.

Trochę liczb: budowa ruszyła w 2019 
roku i  od samego jej początku powiat 
słubicki (realizujący niedługo potem 
program naprawczy), mógł liczyć na 
wsparcie z zewnątrz. 

I tak w 2021 roku wojewódzcy radni 
przyznali 1 milion złotych na dokoń-
czenie sali gimnastycznej przy Ze-
spole Szkół Licealnych w  Słubicach. 
Warto przypomnieć, że było to już 
kolejne dofinansowanie ze środków 
województwa – pod koniec 2018 roku 
tamtejsi radni przekazali na budowę 
sali 1 milion złotych, zaś w  2019 roku 
– kolejne pół miliona. Dodajmy do 
tego niemal 700-tysięczne wsparcie 
z Rządowego Programu Inwestycji Lo-
kalnych.

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,

Radosnego, wiosennego nastroju

oraz serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i przyjaciół

Starosta Słubicki Leszek Bajon

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Kołosza

Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Jabłoński
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Wyremontowanie drogi z Nowych Biskupic 
do Rzepina zakończyło koszmar kierowców
Dziura na dziurze, koleiny, nerwy kierowców – chyba każdy przyzna, że stan drogi z Nowych Biskupic do Rzepina przez lata pozostawiał wiele 
do życzenia. Na szczęście w 2019 roku ruszył remont nawierzchni, który nie należał do najtańszych. Ale od czego unijne projekty, z których po-
wiat słubicki potrafi korzystać, jak mało który! Dzięki temu udało się zrealizować najważniejszą inwestycję drogową tej kadencji.

„Lubuskie wita wiosnę” 
w Słubicach koncertowo 
i prozdrowotnie
To był dopiero wieczór! 15 
marca aula Collegium Po-
lonicum pękała w szwach. 
I  nic dziwnego: Kasia Ko-
walska to marka sama 
w sobie, a jej koncert moż-
na określić jednym sło-
wem: fantastyczny.
To w  ramach organizowanej przez 
Urząd Marszałkowski akcji „Lubuskie 
wita wiosnę”. – Każde miejsce naszego 
województwa jest równie ważne i  sta-
ramy się, by atrakcyjne wydarzenia 
odbywały się nie tylko w Gorzowie i Zie-
lonej Górze, ale w  każdym mieście na-
szego regionu – mówił przed koncertem 
marszałek województwa lubuskiego 
Marcin Jabłoński. Towarzyszył mu sta-
rosta Leszek Bajon.

Jednak „Lubuskie wita wiosnę” 
nie tylko muzycznymi doznaniami – 
w holu uczelni swoje stoisko miał m.in. 
Departament Ochrony Zdrowia Urzędu 
Marszałkowskiego, przy którym za-
chęcano do profilaktyki. Można było 
zrobić sobie podstawowe badania, nie 
zabrakło stoisk Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w  Słubicach 
oraz Lubuskiego Centrum Pulmono-
logii w Torzymiu.

Tym razem pieniądze popłynęły sze-
rokim strumieniem za sprawą wspól-
nego, polsko–niemieckiego projektu, 
którego stroną wiodącą był powiat słu-
bicki, a  partnerem niemiecki powiat 
Odra–Szprewa.

W  ramach projektu, po stronie 
polskiej wyremontowano niespełna 
9-kilometrowy odcinek wyżej wy-
mienionej drogi, powstała też ścieżka 
rowerowa z z Gajca do Rzepina. Z Unii 
Europejskiej udało się pozyskać spore 
dofinansowanie – aż 1,3 mln euro. 
W  inwestycję włączyły się też gminy 
Rzepin i Słubice, dokładając do niej po 
milionie złotych.

I w końcu przyszedł czas na uroczyste 
przecięcie wstęgi. 11 września 2020 
roku za nożyczki chwycili: starosta Le-
szek Bajon, wicestarosta partnerskiego 
powiatu Odra-Szprewa Michael Buhrke 
oraz burmistrzowie Słubic i  Rzepina: 
Mariusz Olejniczak i Sławomir Dudzis.

Prócz nich nie zabrakło także m.in. 
członka zarządu województwa Marcina 
Jabłońskiego (dziś marszałka), prze-
wodniczącego Rady Powiatu Wiesława 
Kołoszy, wicestarosty Roberta Włodka, 
powiatowych radnych: Damiana 
Utrackiego, Moniki Karasińskiej i  Jana 
Krzysztofa Hańbickiego oraz delegacji 
słubickich radnych, których reprezento-
wali: Alicja Pietrzyk i Daniel Szurka. Był 

też prezes słubickiego Łukasz Malino-
wicz, szef firmy „Maldrobud”, która mo-
delowo wyremontowała sfatygowaną 
drogę i wybudowała ścieżkę rowerową.

 – Kiedyś mówiło się, że wszystkie 
drogi prowadzą do Rzymu. A  ja dziś 
mówię: wszystkie drogi prowadzą do 
Europy. I  to właśnie dzięki projektom 
takim jak ten – podsumował uroczy-
stość starosta Leszek Bajon.

Trzeba nadmienić, że w ramach tego 
samego, transgranicznego projektu, 
remontu doczekała się także droga 

u  naszych sąsiadów. Ma ona 3,75 km 
długości, biegnie nieopodal Grünheide 
i łączy autostrady A12 i A10.

 – Obie przebudowane drogi mają 
istotne znaczenie dla pogranicza 
polsko-niemieckiego, ponieważ pro-
wadzą nie tylko do węzłów autostrado-
wych po obu stronach Odry, stanowiąc 
alternatywę dojazdu do nich, lecz rów-
nież do dworca kolejowego w Rzepinie, 
który pełni ważną rolę zarówno w trans-
porcie pasażerskim, jak i towarowym – 
podkreśla starosta Leszek Bajon.

Taka palma  
wielkanocna
tylko od naszych 
seniorów!

- Dopiero pierwszy dzień naszego kier-
maszu, a już poszło tyle sztuk! – nie kryli 
radości seniorzy z Dziennego Domu Se-
nior+, którzy własnoręcznie wykonali 
wielkanocne palmy, by potem sprzedawać 
je na kiermaszu, w holu przychodni.

Te świąteczne cuda kupili m.in. mar-

szałek województwa lubuskiego Marcin 
Jabłoński i starosta Leszek Bajon.

- Wyglądają sto razy lepiej i są o wiele 
piękniejsze, niż te ze sklepu - ocenili.

Pieniądze zebrane ze sprzedaży palm 
zostaną przekazane na bieżące potrzeby 
mieszkańców Domu. 
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A po badaniach na kawę!
Działo się 16 marca w słubickim szpitalu! W ramach „Kawiarenki zdrowia” miesz-
kańcy mogli zrobić sobie podstawowe badania. I, jak na kawiarenkę przystało, napić 
się kawy.

Życie w służbie 
edukacji

O powiatowej 
oświacie z panią 
minister
Trudno o lepszy dzień na spotkanie z minister edukacji 
– 8 marca starosta Leszek Bajon złożył wizytę Barbarze 
Nowackiej.

 – Oczywiście zacząłem od zło-
żenia życzeń z  okazji Dnia Kobiet. 
Następnie rozmawialiśmy o  wielu 
sprawach związanych z  powiatową 
oświatą, poruszyliśmy zwłaszcza 
kwestię kontynuacji projektu, dzięki 
któremu polscy uczniowie kształcą 

się w  gimnazjum im. Karla Liebk-
nechta we Frankfurcie nad Odrą – 
mówi starosta.

Pani minister również życzymy 
wszystkiego, co najlepsze z okazji Dnia 
Kobiet, dziękujemy za miłe przyjęcie i... 
zapraszamy do powiatu słubickiego!

Wielu kojarzy ją jako ce-
nioną nauczycielkę oraz 
wychowawczynię kilku 
pokoleń mieszkańców – 
Krystyna Kiba, bo o  niej 
mowa, po 25 latach kończy 
kierowanie Sekcją Emery-
tów i  Rencistów przy słu-
bickim Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego.

Z  tej okazji, 1 marca, starosta Leszek 
Bajon zaprosił panią Krystynę do siebie, 
życząc wszystkiego, co najlepsze na 
dalszej drodze. Nie mogło zabraknąć 
prezes słubickiego oddziału ZNP Wero-
niki Bursztynowicz. Dołączamy się do 
życzeń i dziękujemy za miłą wizytę!

- Przyszłam, gdyż to niepowtarzalna 
okazja, by sprawdzić swój stan zdrowia 
i  skonsultować się z  lekarzem. A  to 
wszystko, jak widzę, w miłej atmosferze 
– mówiła nam jedna z  mieszkanek, 
która jako jedna z  pierwszych poddała 
się badaniom.

„Kawiarenka zdrowia” zawitała do 
naszego szpitala dzięki inicjatywie mar-
szałka województwa lubuskiego Mar-
cina Jabłońskiego. Prócz bezpłatnych 
badań i konsultacji ze specjalistami, naj-
młodsi mogli sprawdzić stan swojego 
uzębienia w dentobusie. 

I, jak na kawiarenkę przystało, nie za-
brakło poczęstunku kawowego!

Dziękujemy wszystkim za przybycie!

Lubuski kurator 
oświaty z wizytą 
u starosty
Kiedy na początku lutego starosta Leszek Bajon spotkał 
się w Gorzowie Wlkp. z p.o. lubuskiego kuratora oświa-
ty, zaprosił go do Słubic. Na odpowiedź nie trzeba było 
długo czekać – dwa tygodnie później Mariusz Biniewski 
złożył staroście wizytę.

Na spotkaniu nie zabrakło dyrek-
torki Zespołu Szkół Licealnych Ma-
rzeny Guźniczak i  jej zastępczyni 
Jolanty Góry. Rozmawiano o  spra-
wach powiatowej oświaty, a zwłaszcza 
o  projekcie, dzięki któremu polscy 
uczniowie kształcą się w  gimnazjum 
im. Karla Liebknechta we Frankfurcie 
nad Odrą.

- Rozważaliśmy także możliwości 
dotyczące realizacji kolejnych trans-
granicznych projektów edukacyjnych. 
Poruszyliśmy też temat kierunków roz-
woju klas wojskowych – mówi starosta, 
który podkreśla, że kurator jest otwarty 
na pełną współpracę w  zakresie bieżą-
cych kwestii związanych z powiatowym 
szkolnictwem.
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Jak wiadomo, laureatami nagród sta-
rosty słubickiego „Człowiek w  służbie 
powiatu” są osoby nietuzinkowe, przy-
czyniające się swoją działalnością na 

Dla nich powiat słubicki jest czymś więcej 
niż regionem, a jego mieszkańcy to nie  
tylko bezimienne osoby
Wkrótce minie pięć lat, odkąd po raz pierwszy przyznano Nagrodę Starosty Słubickiego „Człowiek w służbie po-
wiatu”. Stało się to 4 czerwca 2019 roku, w trzydziestą rocznicę pierwszych po wojnie, częściowo wolnych wybo-
rów w Polsce. Wtedy również przekazano i poświęcono sztandar powiatu słubickiego.

polu samorządowym, kulturowym, 
społecznym czy edukacyjnym do roz-
woju powiatu słubickiego. Każdego 
roku swoich kandydatów typują: Po-

wiatowa Rada Kobiet, Powiatowa Rada 
Seniorów (do momentu zakończenia 
jej pierwszej kadencji) oraz zarząd po-
wiatu.

Przypomnijmy sobie tych, którzy 
w  ostatnim pięcioleciu, czyli podczas 
mijającej kadencji samorządu, zostali 
uhonorowani tą prestiżową nagrodą:

2019: Edward Chiliński – pierwszy, a zarazem dwukrotny starosta słubicki, samorządowiec, bez którego powiat słubicki nie byłby dzisiaj 
taki, jaki jest. Dorota Górecka  –  naczelna pielęgniarka słubickiego szpitala, filar lecznicy, o której mówią, że wnosi na szpitalne oddziały 
powiew ciepła, bezpieczeństwa i empatii. Maria Wałach – bibliotekarka ze Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Słubi-
cach, która jak nikt inny nie propaguje w powiecie idei czytelnictwa.

2020: Stanisław Woronowicz – wieloletni dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Słu-
bicach, prezes działającego przy „Samochodówce” Uczniowskiego Strzeleckiego Klubu 
Sportowego „Muszkiet”. Nagrodzony za wkład w rozwój oświaty w powiecie słubickim.

2020: Grażyna Dereń – ceniona regionalistka, która od lat promuje po-
wiat słubicki poprzez swoje produkty regionalne, certyfikowane w Mi-
nisterstwie Rolnictwa. Była radna wojewódzka, przewodnicząca Rady 
Programowej Lubuskiego Centrum Produktu Regionalnego Ziemi Lu-
buskiej. 

2020: Kazimiera Jakubowska – przewodnicząca Powiatowej Rady 
Kobiet, dwukrotnie zasiadała w fotelu przewodniczącej Rady Powiatu, 
była też szefową Społecznego Komitetu na Rzecz Ufundowania Sztan-
daru Powiatu Słubickiego. Nic zatem dziwnego, że została jego matką 
chrzestną.

2021: Kazimiera Chrzanowska – szefowa słubickiego oddziału Polskiego 
Związku Emerytów i  Rencistów. Dzięki jej zaangażowaniu słubiccy se-
niorzy regularnie uczestniczą w różnych wydarzeniach i imprezach. Są to 
m.in. wyjazdy na wakacje, bale z okazji Dnia Seniora, obchody Dnia Babci 
i  Dziadka, andrzejki, ale także warsztaty rękodzieła, zajęcia aerobiku, 
warsztaty taneczne czy kabaretowe.

2021: Elżbieta Pych – prezes rzepińskiego stowarzyszenia na rzecz osób 
niepełnosprawnych „Słoneczko”, skupiającego ponad stu członków, 
którzy wraz ze swoją szefową na czele Integrują osoby niepełnosprawne 
z całego powiatu poprzez organizację imprez, pozyskują środki na dzia-
łalność stowarzyszenia oraz załatwiają turnusy rehabilitacyjne oraz wy-
cieczki dla starszych, chorych i samotnych. A wszystko to charytatywnie.
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2021: Prof. dr hab. Tadeusz Wallas – prorektor Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, wielokrotnie 
nagradzany i honorowany autor mnóstwa publikacji, bez którego słubickie Collegium Polonicum nie byłoby 
takie, jakie znamy.

2022: Maria Jaworska – wieloletnia dyrektorka Zespołu Szkół Licealnych w  Słubicach. Pod jej kierunkiem 
uczniowie uzyskiwali coraz lepsze wyniki maturalne, osiągali sukcesy w konkursach, olimpiadach i zawodach 
sportowych. Za swoją pracę była wielokrotnie nagradzana, obecnie radna wojewódzka.

2022: Elżbieta Anna Polak – w latach 2010-2023 marszałek województwa lubuskiego. Nagrodę otrzymała za 
wieloletnią, owocną współpracę na linii powiat słubicki-Urząd Marszałkowski. 

2022: Jerzy Grabowski – wieloletni nauczyciel wychowania fizycznego, działacz sportowy i prezes (obecnie 
członek zarządu) UKS Jedynka Słubice, mającego na koncie wiele sukcesów na arenie wojewódzkiej i ogól-
nopolskiej.

2023: Grażyna Żełudok – zna ją doskonale każda z rodzin zastępczych w powiecie, z kolei ona, jako jedyna, jest 
w stanie przybliżyć historie życiowe każdego z wychowanków owych rodzin. Jest też prawdziwą skarbnicą 
wiedzy, jeżeli chodzi o działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach.

2023: Barbara Weiser-Lada – założycielka i  dyrygentka Chóru Kameralnego „Adoramus”. Przez ponad dwie 
dekady pełniła funkcję dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Stanisława Moniuszki w Słubicach, jest 
prezesem Słubickiego Towarzystwa Muzycznego, które prowadzi niepubliczną podstawową szkołę muzyczną. 
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„Nasza Chata” przeniosła się do Słubic

Życzenia dla naszych seniorek 
w przededniu ich święta
Mimo, że Dzień Kobiet obchodzimy 8 marca, to już dzień 
wcześniej starosta Leszek Bajon złożył życzenia paniom 
z Dziennego Domu Senior+. 

Rysiowe pole kryło  
historyczną sensację! 
- Szukanie przedmiotów z dawnych czasów za pomocą wykrywacza metalu to lote-
ria. Bo nigdy nie można być pewnym, na co się trafi – mówi nam Piotr Teler ze stowa-
rzyszenia Drossen Lubuskie, mieszkaniec Radachowa. Wygląda więc na to, że skoro 
mamy do czynienia z „loterią”, to tym razem los był wyjątkowo łaskawy.

Na początku 2021 roku 
w  budynku byłego inter-
natu Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Słubicach 
trwały ostatnie prace re-
montowe. Wszystko po to, 
by dzieci, które kilka mie-
sięcy później tu zamiesz-
kały, miały komfortowe 
warunki.
Przypomnijmy: w  2020 roku zarząd 
powiatu podjął uchwałę w  sprawie 
działań zmierzających do przeniesienia 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
„Nasza Chata” z Cybinki do Słubic. Samo-
rząd województwa lubuskiego przyznał 
250 tysięcy złotych na dostosowanie 
budynku byłego internatu słubickiego 
„Rolniczaka” na potrzeby „Naszej Chaty”.

To jednak nie wszystko! Kolejne do-
finansowanie powiat słubicki otrzymał 
od Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej, który ze środków PFRON-
-u przeznaczył około 40 tysięcy złotych 
na prace budowlane i remontowe, zwią-
zane z dostosowaniem placówki do nie-
zbędnych wymogów.

Starania o  przeniesienie „Naszej 
Chaty” zarekomendował także woje-
woda.         – Zmiana lokalizacji placówki 
umożliwi szerszy dostęp do infrastruk-
tury edukacyjnej, kulturalnej, sportowo 

– rekreacyjnej oraz instytucji ochrony 
zdrowia. Nowa lokalizacja poprawi 
również dostępność dla rodzin dzieci 
umieszczonych w  placówce – można 

było przeczytać w opinii wojewody. 
Cały proces zakończył się 20 maja 

2021 roku, kiedy w  nowej-starej „Na-
szej Chacie” zamieszkało trzynaścioro 
dzieci.

Nikt się nie spodziewał
Przeszukując za zgodą lubuskiego wo-
jewódzkiego konserwatora zabytków 
tzw. Rysiowe pole nieopodal Rada-
chowa, pan Piotr i  członkowie stowa-
rzyszenia natknęli się na przedmioty 
z  epoki brązu. Są to: trzy sierpy, dwie 
siekierki, cztery bransolety (w  tym 
trzy ornamentowane), sześć kółek, 
dwa fragmenty pręta oraz część brą-
zowej szpili. 

„Ponadto wśród przedmiotów za-
rejestrowano odpady poodlewnicze” 
– opisał znalezisko wojewódzki kon-
serwator zabytków.

- Żaden z nas nie spodziewał się, że 
znajdziemy aż tak cenne przedmioty – 
zaznacza pan Piotr.

Wzorowa postawa poszukiwaczy 
Jak przekazał konserwator, miejsce 
znalezienia artefaktów zostało wyłą-
czone z  poszukiwań, a  w  przyszłości 
planowane jest przeprowadzenie 
niezbędnych badań weryfikacyjnych 
i  włączenie nowo odkrytego stano-
wiska do wojewódzkiej ewidencji za-
bytków. 

- Warta odnotowania jest wzo-
rowa postawa członków stowarzy-
szenia Drossen Lubuskie, którzy 
zgodnie z  warunkami pozwolenia 
niezwłocznie powiadomili o odkryciu 
przedmiotów służby konserwatorskie 
oraz zabezpieczyli je do czasu prze-
prowadzenia oględzin – podkreślił 
konserwator.

Radny pod wrażeniem
Przedmioty zabezpieczono w  sie-
dzibie Delegatury Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków w  Go-
rzowie Wlkp., a wkrótce zostaną prze-
kazane do placówki muzealnej, gdzie 
będą poddane koniecznym pracom 
konserwatorskim.

Pod wrażeniem jest również powia-
towy radny Józef Apanowicz, który 
zapowiedział, że chętnie udostępni 
poszukiwaczom swoje pola w Smogó-

rach. – Kto wie, co się pod nimi kryje 
– mówi nam. Trzymamy zatem kciuki 
za odnalezienie kolejnych bezcennych 
pamiątek historii!

- Jesień życia to piękny okres, dlatego 
powinnyście świętować codziennie – 
mówił starosta, wręczając każdej z  pań 

różę i  słodki upominek. I  my życzymy 
naszym seniorkom wszystkiego, co naj-
lepsze!
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Najmłodsi pomagają na medal
- Zbieraliśmy te nakrętki wraz z rodzicami i dziadkami, 
a dziś przyszliśmy je wsypać do pojemnika, bo wiemy, 
że trafią do potrzebujących.

Słubiccy policjanci podsumowali rok  
– starosta nagrodził najlepszych

Droga z Ośna Lubuskiego do 
Sienna idzie do remontu
Fatalny stan drogi z  Ośna 
Lubuskiego do Sienna już 
od dawna przyprawiał 
kierowców o  ból głowy. 
Na szczęście wkrótce to się 
zmieni – to za sprawą po-
nad 7,5 mln złotych dofi-
nansowania, które powiat 
słubicki pozyskał w  ra-
mach Rządowego Progra-
mu Inwestycji Strategicz-
nych.
 Podziękowania należą się także burmi-
strzowi Ośna Lubuskiego Stanisławowi 
Kozłowskiemu i gminie Ośno Lubuskie, 
która dołoży do tej inwestycji 200 ty-
sięcy złotych.

Zmodernizowany zostanie po-
nadczteroipółkilometrowy odcinek 
sfatygowanej drogi między Ośnem Lu-
buskim a  Siennem. 18 marca starosta 
Leszek Bajon spotkał się z burmistrzem 
Stanisławem Kozłowskim przy wjeździe 
do Sienna, by podpisać z  nim odpo-
wiednią umowę. Nie zabrakło radnych: 
Józefa Apanowicza, Krzysztofa Bo-
huszki i Bogdana Hajkowicza.

Wkrótce będzie ogłoszony przetarg, 
a  prace ruszą po wyłonieniu wyko-
nawcy. Trzymamy kciuki za ich powo-
dzenie!

Tak mówiły nam z  dumą przedszko-
laki z  Prywatnego Przedszkola Euregio 
w  Słubicach, które 5 marca, wraz ze 
swoimi nauczycielkami, przyszły „na-
karmić” nasze serducho mnóstwem 
kolorowych krążków.

Dzieci robiły to już wcześniej kilka 
razy i, jak zapowiadają, wciąż nie jest 
to ich ostatnie słowo. Bo, jak słusznie 
twierdzą, warto pomagać. Dziękujemy!

Jaka była wykrywalność przestępstw w minionym roku? Czy był bezpieczniej-
szy od poprzedniego? Jak wygląda ubiegłoroczna statystyka wypadków w po-
wiecie, aż wreszcie: ilu kierowców siadło za kółko pod wpływem alkoholu? 

To tylko niektóre kwestie, które po-
ruszono 28 lutego, podczas odprawy 
służbowej słubickich policjantów, pod-
sumowującej ubiegły rok. Jak wypadli 
nasi mundurowi? Okazuje się, że cał-
kiem nieźle.

- Po tej prezentacji widać, że dla tu-
tejszych funkcjonariuszy hasło „Po-
magamy i  chronimy” nie jest pustym 

frazesem – mówił starosta, który pię-
ciorgu wyróżniającym się w  ubiegłym 
roku funkcjonariuszom wręczył na-
grody. A oto oni:
•	 Asp. szt. Anna Ludwiczyńska
•	 Asp. szt. Ryszard Świerczek
•	 Asp. szt. Marcin Pluciński
•	 Sierż. szt. Andrzej Waszak
•	 Sierż. szt. Mateusz Świątek

Gratulujemy! W podsumo-
waniu wzięli również m.in.: 
burmistrz Słubic Mariusz 
Olejniczak, wójt Górzycy Ro-
bert Stolarski, prokurator re-
jonowa Małgorzata Fila oraz 
przedstawiciele służb mun-
durowych.
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Trwa nabór do nowego
projektu PCPR-u
Miło nam przedstawić kolejny projekt, realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Jego nazwa to „Aktywizacja drogą do suk-
cesu”, a skierowany jest on głównie dla rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi oraz osób zarówno przebywających w rodzinach 
zastępczych, jak i je opuszczających.

„Zielona Przystań” w Cybince 
działa dla seniorów już ponad rok
- Nareszcie znalazło się dla nas miejsce, w którym możemy się spotkać, porozmawiać, wziąć udział w różnorodnych zajęciach oraz zapomnieć, 
co to samotność i problemy związane z naszym wiekiem – nie kryli 15 lutego 2023 roku radości seniorzy z Cybinki, którzy byli obecni przy uro-
czystym otwarciu ich placówki. Czyli obiektu, który, można to śmiało stwierdzić, stał się ich drugim domem.

W  jaki sposób przebiegać będzie owa 
aktywizacja? – Poprzez poradnictwo 
prawne czy psychologiczne. W ramach 
aspektu edukacyjnego będą prowa-
dzone kursy prawa jazdy czy tzw. szkoła 
dla rodziców, w  której będą oni mogli 
szlifować umiejętności wychowawcze. 
Nie zabraknie zajęć nakierunkowa-
nych na poprawę kondycji fizycznej 
uczestników, warsztatów czy nauki 
pierwszej pomocy. Będzie też można li-
czyć na wsparcie przy podjęciu decyzji 
dotyczącej wyboru lub zmiany zawodu 
– zapewnia Anna Gołębiowska, sze-
fowa PCPR-u, która 6 marca, na spo-
tkanie poświęcone temu dwuletniemu 
projektowi, zaprosiła do starostwa 
przedstawicieli Ośrodków Pomocy 
Społecznej z  gmin powiatu słubic-
kiego, kuratorów sądowych ze Słubic, 
Sulęcina i  Krosna Odrzańskiego, 
a  także Dorotę Łazarczyk, dyrektorkę 
słubickiej „Naszej Chaty”.

Była to też okazja, by porozmawiać 
o  szeroko pojętej pomocy społecznej 

w  powiecie. Dziękujemy wszystkim za 
przybycie i  przypominamy, że nabór 
w ramach projektu wciąż trwa. Szczegó-
łowe informacje można uzyskać w  Po-

wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w  Słubicach, przy ul. Sienkiewicza 28 
lub pod nr tel. 95 758 21 40 oraz 505 
259 034.

Projekt „Aktywizacja drogą do sukcesu” 
współfinansowany jest ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego Plus, 
w  ramach Programu Fundusze Europej-

skie dla Lubuskiego 2021–2027, Priorytet 
6 Fundusze Europejskie na wsparcie oby-
wateli, Działanie 6.9 Aktywna integracja 
społeczno–zawodowa.

I nic dziwnego – w budynku, w którym 
jeszcze niedawno znajdował się dom 
dziecka „Nasza Chata”, powstała „Zie-
lona Przystań ”, czyli miejsce pomocy 
asystenckiej, opiekuńczej i zdrowotnej.

Inaczej mówiąc, to dom dziennego 
pobytu dla dwudziestu osób lub rodzin 
zagrożonych ubóstwem oraz wyklucze-
niem społecznym.

- Dzięki zaangażowaniu wielu osób 
ten budynek zyskał drugie życie i z po-
wodzeniem będzie spełniał jakże ważną 
funkcję – mówił po uroczystym prze-
cięciu wstęgi starosta Leszek Bajon.

To jednak nie wszystko – w  ramach 
tego samego projektu ruszyła także 
Akademia Rozwoju Umiejętności, 
w  której prowadzone są zajęcia dla 
dzieci i  młodzieży z  powiatu słubic-
kiego, w  tym dla wychowanków z  pla-
cówek opiekuńczych.

Całkowita wartość tego zadania to 
ponad 1,1 mln złotych, zaś z  Europej-
skiego Funduszu Społecznego udało 

się pozyskać dofinansowanie w  kwocie 
ponad miliona złotych.


